

		2555	2556 (ปรับปรุง)	2557 (ปรับปรุง)	2558	2559	2560	สิ้น เดือน สิ้นสุดไตร มาสที่ 1 ปี 2560	สิ้น เดือน สิ้นสุดไตร มาสที่ 1 ปี 2561	ไตรมาสที่ 1 ปี 2560	ไตรมาสที่ 4 ปี 2560	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561
หน่วย : เหยียดอลลาร์สหรัฐ												
กำลังการผลิตและอัตราการผลิต												
กำลังการผลิตติดตั้ง (ณ วันสิ้นสุด)	ล้านต้น	6.78	7.03	7.51	8.78	10.47	10.66					
กำลังการผลิต (สำหรับรอบระยะเวลา)	ล้านต้น	6.28	6.82	7.31	8.20	10.18	10.38	10.50	10.51	2.54	2.68	2.66
ปริมาณผลิต	ล้านต้น	5.25	5.80	6.25	7.02	8.73	9.10	9.15	9.24	2.19	2.31	2.33
อัตราการผลิต %	%	84%	85%	85%	86%	86%	88%	87%	88%	86%	86%	87%
อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ย	บาท/เหยียดสหรัฐ	31.09	30.73	32.48	34.29	35.29	33.93	35.15	33.03	35.11	32.95	31.54
อัตราแลกเปลี่ยนปิด	บาท/เหยียดสหรัฐ	30.63	32.81	32.96	36.09	35.83	32.68	34.45	31.23	34.45	32.68	31.23
ข้อมูลทางการเงินหลัก (ไม่รวมรายการพิเศษ)												
รายได้	ล้านเหยียด	6,779	7,456	7,509	6,845	7,215	8,438	7,652	8,811	2,041	2,135	2,414
EBITDA	ล้านเหยียด	461	478	568	640	775	1,004	859	1,112	219	256	326
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	ล้านเหยียด	(216)	(223)	(243)	(272)	(313)	(357)	(328)	(374)	(80)	(99)	(97)
EBIT	ล้านเหยียด	245	255	325	368	462	647	532	738	139	156	230
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านเหยียด	(102)	(118)	(107)	(104)	(116)	(111)	(118)	(110)	(28)	(26)	(27)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน	ล้านเหยียด	(29)	(24)	(29)	(12)	(5)	1	(0)	(5)	4	(1)	(1)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	ล้านเหยียด	114	113	189	252	341	537	414	624	115	129	201
ภาษีเงินได้	ล้านเหยียด	(19)	(10)	(14)	(24)	(37)	(84)	(46)	(96)	(15)	(33)	(26)
ภาษีเงินได้ปรับปรุงในกำไร(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหยียด	(48)	(33)	(36)	(23)	(27)	6	(39)	15	(10)	21	(1)
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหยียด	4	(9)	(12)	(17)	2	5	9	2	6	1	3
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	ล้านเหยียด	52	62	127	188	278	465	339	544	97	118	176
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหยียด	(5)	(6)	(9)	(8)	(5)	(6)	(5)	(5)	(2)	(1)	(1)
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหยียด	46	56	118	180	274	459	334	540	95	117	175
อัตรากำไรเงินได้ที่แท้จริง %	%	44%	37%	28%	25%	18%	14%	18%	13%	16%	9%	12%
อัตรากำไรเงินได้ที่จ่ายเป็นเงินสด %	%	16%	9%	7%	10%	11%	16%	11%	15%	13%	25%	13%
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านเหยียด	(5)	(3)	(5)	(31)	(30)	(31)	(30)	(32)	(7)	(8)	(8)
จำนวนหุ้น	ล้านหุ้น	4,814	4,814	4,814	4,814	4,814	4,985	4,814	5,116	4,814	5,245	5,345
กำไรต่อหุ้น	บาท	0.30	0.35	0.76	1.06	1.79	2.91	2.22	3.27	0.64	0.69	0.99
ข้อมูลทางการเงินตามรายงาน												
กำไร(ขาดทุน) จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหยียด	2.21	(21)	(77)	(74)	7	37	58	17	38	14	18
Reported EBITDA	ล้านเหยียด	464	457	491	566	783	1,042	918	1,129	257	270	344
รายการพิเศษ	ล้านเหยียด	43	6.25	(2)	70	180	124	86	122	(1)	167	(6)
กำไรเงินได้ปรับปรุงในกำไร(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	ล้านเหยียด	3.73	(9)	(12)	(17)	2	5	9	2	6	1	3
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหยียด	88	50	52	193	459	615	469	677	126	298	184
กำไรต่อหุ้น	บาท	0.57	0.32	0.31	1.15	3.15	3.98	3.21	4.15	0.87	1.91	1.04
สถานะทางการเงินและอัตราส่วนหนี้สิน												
หนี้สินรวม	ล้านเหยียด	2,632	2,598	2,224	2,317	2,850	2,931	2,859	2,905	2,859	2,931	2,905
เงินสดและเงินสดภายใต้การบริหาร	ล้านเหยียด	(151)	(133)	(323)	(118)	(128)	(209)	(149)	(423)	(149)	(209)	(423)
หนี้สินสุทธิ	ล้านเหยียด	2,481	2,466	1,901	2,198	2,722	2,722	2,710	2,482	2,710	2,722	2,482
หนี้สินสำหรับโครงการที่ยังไม่เริ่มดำเนินงาน	ล้านเหยียด	(161)	(241)	(141)	(334)	(460)	(764)	(535)	(872)	(535)	(764)	(872)
หนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิ	ล้านเหยียด	2,320	2,224	1,760	1,865	2,262	1,959	2,176	1,610	2,176	1,959	1,610
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	ล้านเหยียด	1,847	1,842	2,263	2,299	2,562	3,641	2,712	4,096	2,712	3,641	4,096
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	ล้านเหยียด	1,836	1,810	1,750	1,800	2,070	3,127	2,204	3,562	2,204	3,127	3,562
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านเหยียด	11	32	62	87	77	59	76	57	76	59	57
หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านเหยียด	-	-	451	412	415	455	432	476	432	455	476
อัตราส่วนหนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิต่อหุ้น	เท่า	1.26	1.21	0.78	0.81	0.88	0.54	0.80	0.39	0.80	0.54	0.39
เงินทุนสุทธิจากการดำเนินงาน	ล้านเหยียด	4,166	4,066	4,023	4,163	4,824	5,600	4,888	5,706	4,888	5,600	5,706
เงินทุนสุทธิจากการดำเนินงานต่อต้น	เหยียดต่อต้น	615	578	536	474	461	525					
งบกระแสเงินสด												
Core EBITDA	ล้านเหยียด	461	478	568	640	775	1,004	859	1,112	219	256	326
เงินหมุนเวียนสุทธิและอื่นๆ	ล้านเหยียด	58	(124)	130	102	(33)	(86)	(32)	(170)	7	(9)	(77)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนหักภาษีเงินได้	ล้านเหยียด	519	354	698	742	743	918	827	941	226	247	249
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการขยายกำลังการผลิตและการลงทุนใหม่	ล้านเหยียด	(1,225)	(182)	(242)	(699)	(761)	(720)	(505)	(723)	(116)	(176)	(119)
เงินหมุนเวียนสุทธิสำหรับเข้าซื้อ/ขายสินทรัพย์	ล้านเหยียด	(91)	(3)	(118)	(172)	(211)	(52)	(83)	(52)	-	(11)	0
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษา	ล้านเหยียด	(41)	(43)	(62)	(55)	(80)	(101)	(86)	(99)	(24)	(30)	(22)
กระแสเงินสดสุทธิจากการใช้ตามกลยุทธ์	ล้านเหยียด	(837)	127	276	(184)	(309)	45	152	67	85	31	108
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านเหยียด	(97)	(128)	(107)	(103)	(126)	(128)	(127)	(129)	(21)	(42)	(23)
กำไรจ่าย	ล้านเหยียด	(21)	(16)	(8)	(18)	(36)	(66)	(39)	(69)	(6)	(32)	(8)
เงินมีผลจ่ายและดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านเหยียด	(106)	(53)	(51)	(93)	(114)	(154)	(114)	(155)	(8)	(11)	(8)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญออกให้ตามการไม่สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ	ล้านเหยียด	-	-	-	0	-	457	0.04	683	0	5	227
เงินสดรับจากหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	ล้านเหยียด	-	-	458	-	-	-	-	-	-	-	-
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในหนี้สินสุทธิตามเกณฑ์เงินสด	ล้านเหยียด	(1,061)	(70)	568	(398)	(585)	154	(128)	398	51	(49)	295
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศต้นงวดและของ	ล้านเหยียด	(41)	85	(3)	101	61	(154)	46	(169)	(40)	(30)	(55)
หนี้สินสุทธิที่เปลี่ยนแปลงไประหว่างงวด	ล้านเหยียด	(1,102)	15	565	(298)	(524)	(0)	(82)	228	12	(79)	240
เพิ่มขึ้นหรือลดลงของหนี้สินสุทธิใน งบแสดงฐานะทางการเงิน	ล้านเหยียด											
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานต่อเงินลงทุนสุทธิจากการดำเนินงาน	%	12%	9%	17%	18%	15%	16%	17%	16%			
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษาต่อค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	%	19%	19%	25%	20%	25%	28%	26%	26%	30%	30%	23%
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษาต่อต้น	เหยียดต่อต้น	8	7	10	8	9	11	9	11	11	13	10
ข้อมูลทางการเงินหลักต่อต้น												
ปริมาณผลิต	ล้านต้น	5.25	5.80	6.25	7.02	8.73	9.10	9.15	9.24	2.19	2.31	2.33
EBITDA	เหยียดต่อต้น	88	82	91	91	89	110	94	120	100	111	140
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	เหยียดต่อต้น	(41)	(38)	(39)	(39)	(36)	(39)	(36)	(40)	(37)	(43)	(42)
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	เหยียดต่อต้น	(19)	(20)	(17)	(15)	(13)	(12)	(13)	(12)	(13)	(11)	(12)
อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	%											
A. ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย + ต้นทุนทางการเงิน	เหยียดต่อต้น	(61)	(59)	(56)	(54)	(49)	(51)	(49)	(52)	(49)	(54)	(53)
อัตรากำไรเงินได้ที่แท้จริง %	%	44%	37%	28%	25%	18%	14%	18%	13%	16%	9%	12%
ภาษีเงินได้รวม	เหยียดต่อต้น	(12)	(9)	(10)	(9)	(7)	(8)	(8)	(9)	(8)	(5)	(11)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน	เหยียดต่อต้น	(5)	(4)	(5)	(2)	(1)	0	(0)	(1)	2	(1)	(1)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	เหยียดต่อต้น	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(0)	(1)	(0)	(0)
B. ภาษีเงินได้รวม ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน และ												
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	เหยียดต่อต้น	(18)	(14)	(16)	(12)	(8)	(9)	(9)	(10)	(7)	(6)	(12)
A+B: ค่าใช้จ่ายรวมที่น้อยกว่า EBITDA	เหยียดต่อต้น	(79)	(73)	(72)	(66)	(57)	(60)	(57)	(62)	(57)	(60)	(65)
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	S/t	9	10	19	26	31	50	36	58	43	51	75